

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES SECRETARIA DE TELECOMUNICAÇÕES

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

CONCEDENTE: Secretaria de Telecomunicações – SETEL do Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações – MCTIC, UG 240267, Código da Gestão: 0001.

CONVENENTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul - IFMS, UG 158132, Código da Gestão: 26415.

PROCESSO: 01250.034884/2017-73.

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Termo de Execução Descentralizada entre a Secretaria de Telecomunicações — SETEL do Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações — MCTIC e o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul — IFMS.

OBJETO: Ajuste no Plano de Aplicação, mediante Termo Aditivo, objetivando prover a continuidade da execução de projeto para a proposição, apoio e fortalecimento das ações de inclusão digital do Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações, por meio da implantação e implementação de soluções interativas, tendo em vista a expansão das ações promovidas pelo referido Ministério.

Funcional Programática: 19.126.2021.20V8.0001 - PO 0009 (Apoio a Iniciativas e Projetos de Inclusão Digital - Promoção da Formação Digital Cidadã) e 19.126.2021.20V8.0001 - PO 0005 (Apoio a Iniciativas e Projetos de Inclusão Digital - Disponibilização de Aplicativos de Governo Eletrônico).

VALOR TOTAL: R\$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais).

VIGÊNCIA: 01/11/2017 a 01/11/2019.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 20/08/2018.

ASSINAM: Pelo Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações – MCTIC, ANDRÉ MÜLLER BORGES, CPF: 034.836.468-76, Secretário de Telecomunicações da SETEL, e pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul – IFMS, LUIZ SIMÃO STASZCZAK, CPF: 472.824.109-25, Reitor do IFMS.

Extrato disponível em:

http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/teds/SETEL.html

Publicado em 20/08/2018.